y por cumplir con los requisitos legales 

establecidos para el efecto, este juzgado; 

R E S U E L V E 

PRIMERO: LIBRAR mandamiento de pago a favor de la señora BIANNY BEATRIZ 
BERMUDEZ OVALLE contra el señor JONATHAN JAVIER GALBAN GUTIERREZ, 
por la suma de TRECE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL 
SETECIENTOS VEINTISIETE PESOS M/CTE ($13.844.727), por concepto de 
cuotas alimentarias dejadas de cancelar, las que en lo sucesivo causen y las que 
resulten de la liquidación del crédito final. Así como los intereses legales que serán 
liquidados al seis por ciento (6%) anual de acuerdo con el ART 1617 de C.C.,